As'ın Mı
sır'ı fethi (640-646) gibi olaylar üzerine
islam dünyası ilk defa Akdeniz ile kar
şı laşmış oldu. Hz. Osman devrinde 649
ve 653 yıllarında Kıbrıs'a iki sefer dü
zenlendi: Mısır Valisi Abdullah b. Sa'd
b. EbQ Serh kumandasındaki donanma.
Fenike açıklarında Zatü's-savari adı ve
rilen savaşta Bizans donanmasını mağ
IQp etti (34/654-55) Bu savaşta ele ge
çirilen gemiler Mısır donanmasının ku
rulmasında etkili olmuş ve Emeviler za
manında Bizans'a karşı yapılan deniz sa
vaşlarında önemli bir rol oynamıştır. Da
ha sonraları Kıbrıs ve Arvad adaları Mu
aviye zamanında (661-680) tamamen fet
hedilerek Rodos, Girit ve Sicilya gibi ada
lara seferler düzenlendi.

niz'deki Bizans donanmasına karşı koya
bilmek amacıyla bugünkü Kahire yakın
larında Nil üzerinde bulunan Ravza ·ada
sında bir tersane inşa edildi (54 / 674)

VIII. asrın başında ispanya'ya geçen
islam orduları Akdeniz'in doğu ve gü
neyini ellerinde tuttukları gibi kuzeyin
de de faaliyet göstermeye başladılar.

Böylece Akdeniz'in kuzeybatısına ula
şan islam kuwetleri ile bölgede siyasi
askeri denge tamamen değişti.

Sultan Mektebi'nde yazı hacası Süleyman
Efendi'den hat meşketmeye başladı. Fa
tih Rüşdiyesi'ni bitirdikten sonra dahili
ye muhasebesine memur oidu (1880)
Bu arada Sami Efendi'ye dört yıl devam
ederek sülüs-nesih yazılarından icazet
aldı ( 1884 ı. Hocasının arzusuyla Kamil
mahlasını Haşim'e çevirdi. Bu sebeple
1304-1307 ( 1887-1890) yılları arasında
ki yazılarında Ahmed Haşim imzasına
rastlanmaktadır. Fakat bir müddet son
ra tekrar Kamil mahlasını kullanmaya
başladığından bu isimle tanındı. Yazıda
ki kabiliyet ve başarısı sebebiyle Divan- ı